
 diário oficial Nº 34.602  117 Quarta-feira, 02 DE JUNHO DE 2021

coNtrato Nº..........  20210179
oriGEM.......................PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 009/2021
coNtrataNtE..........fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNtratada(o)......W tEdESco rEfriGEraÇÃo EirElli EPP
oBJEto......................: rEGiStro dE PrEÇo Para fUtUra E EVENtUal 
aQUiSiÇÃo dE MatEriaiS tÉcNicoS, MatErial HoSPitalar E laBora-
toriaiS, a fiM dE SUPrir a NEcESSidadE da SEcrEtaria MUNiciPal 
dE SaÚdE dE SoUrE/Pa.
Valor total...........  r$ 20.828,49 (vinte mil, oitocentos e vinte e oito 
reais e quarenta e nove centavos)
ProGraMa dE traBalHo.......: Exercício 2021 atividade 
0901.103010014.2.039 Manutençao de Unidades e Postos de Saúde 
, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.36, no valor de r$ 518,49,  Exercício  2021 atividade  
0901.103010014.2.039  Manutençao de Unidades e Postos de Saúde , 
Classificação econômica 4.4.90.52.00 Equipamentos e material permanen-
te, Subelemento 4.4.90.52.08, no valor de r$ 20.310,00
ViGÊNcia...................28 de abril de 2021 a 31 de dezembro de 2021
data da aSSiNatUra........28 de abril de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210208
oriGEM.....................: PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 028/2021
coNtrataNtE........: PrEfEitUra MUNiciPal dE SoUrE
coNtratada(o).....: Midia SEGUraNÇa ElEtroNica EirEli
oBJEto......................: rEGiStro dE PrEÇo Para a fUtUra E EVEN-
tUal coNtrataÇÃo dE EMPrESa Para traNSPortES HidroViário dE 
carGa SEca, ViSaNdo atENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEitUra 
MUNiciPal E SEcrEtariaS do MUNiciPio dE SoUrE/Pa,
coNforME ESPEcificaÇÕES No tErMo dE rEfErÊNcia.
VALOR TOTAL................: R$ 23.513,28 (vinte e três mil, quinhentos e 
treze reais e vinte e oito centavos)
ProGraMa dE traBalHo.......: Exercício 2021 atividade 
0302.041220001.2.003 Manutenção Secretaria de
Administração , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros serv. de terc. 
pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de r$ 23.513,28
ViGÊNcia...................: 26 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
data da aSSiNatUra.........: 26 de Maio de 2021
CONTRATO Nº...........: 20210209
oriGEM.....................: PrEGÃo ElEtrÔNico Nº 028/2021
coNtrataNtE........: fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE
coNtratada(o).....: Midia SEGUraNÇa ElEtroNica EirEli
oBJEto......................: rEGiStro dE PrEÇo Para a fUtUra E EVEN-
tUal coNtrataÇÃo dE EMPrESa Para traNSPortES HidroViário dE 
carGa SEca, ViSaNdo atENdEr aS NEcESSidadES da PrEfEitUra 
MUNiciPal E SEcrEtariaS do MUNiciPio dE SoUrE/Pa,
coNforME ESPEcificaÇÕES No tErMo dE rEfErÊNcia.
Valor total................: r$ 15.745,50 (quinze mil, setecentos e quaren-
ta e cinco reais e cinquenta centavos)
ProGraMa dE traBalHo.......: Exercício 2021 atividade 
0901.101220001.2.031 Manutenção da Secretaria
de Saúde e Saneamento , Classificação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento
3.3.90.39.99, no valor de r$ 15.745,50
ViGÊNcia...................: 26 de Maio de 2021 a 31 de dezembro de 2021
data da aSSiNatUra.........: 26 de Maio de 2021
PreFeitUra MUNiciPaL de soUre
eXtrato de reGistro de PreÇos
ata de reGistro de PreÇos N° 20210193
PreGÃo eLetrÔNico Nº 0022/2021-Pe/srP
objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviço de desin-
fecção ágil que comprovadamente abranja todas as superfícies do local e o ar, 
com produto desinfetante de alto nível reconhecido pela ANVISA, que seja eficaz 
contra o tipo de vírus coVid-19 no prédios da Saúde, Secretaria Municipal de 
Saúde e Saneamento, Prédios de Escolas Municipais e Prédio da Prefeitura Mu-
nicipal de Soure/PA. Assinatura da Ata:17/05/2021. Vigência: 12 (doze) meses 
a contar da assinatura. Empresa adjudicada e homologada: J P da c aZEVEdo 
rEfriGEraÇÃo EirEli, iNScrita No c.N.P.J. nº 32.293.658/0001-25, vence-
dora com o valor global estimado de r$ 39.875,42. a ata com os preços e demais 
especificações encontra-se disponibilizada para consulta na Prefeitura Municipal 
de SoUrE/Pa no setor de licitações.
PriMeiro aditiVo ao coNtrato Nº 2020030901
o Município de SoUrE, através do(a) fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE, ins-
crito(a) no cNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com
sede na 2ª rUa, S/Nº, representado por Maria HElENa NaZarÉ GoMES, 
SEcrEtária MUNiciPal dE SaÚdE, doravante
denominado(a) coNtrataNtE, e EQUatorial ENGENHaria EirEli, ins-
crito(a) no cNPJ 04.227.797/0001-15, com sede na
rUa UM, coNJUNto rSidENcial MoNaco NUMEro 284 -, PEdriNHa, 
Macapa-aP, representada por MaNoEl
FERREIRA DA CONCEIÇÃO NETO, já qualificados no contrato inicial, deter-
minaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:
cLÁUsULa PriMeira - do oBJeto
O presente Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do 
contrato até 25 de Junho de 2021, nos termo do art. 57,
inciso ii, da lei federal nº 8.666/93.
cLÁUsULa seGUNda - da dotaÇÃo orÇaMeNtÁria
a despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
dotação orçamentária:

cLÁUsULa terceira - do PraZo de ViGÊNcia
o presente termo aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
cLÁUsULa QUarta - da ratiFicaÇÃo
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere 
o presente termo aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SoUrE - Pa, 26 de Março de 2021
seGUNdo aditiVo ao coNtrato Nº 2020030902
o Município de SoUrE, através do(a) fUNdo MUNiciPal dE SaÚdE, ins-
crito(a) no cNPJ sob o nº 11.416.878/0001-29, com
sede na 2ª rUa, S/Nº, representado por Maria HElENa NaZarÉ GoMES, 
na qualidade de ordenador(a) de despesas,
doravante denominado(a) coNtrataNtE, e EQUatorial ENGENHaria 
EirEli, inscrito(a) no cNPJ 04.227.797/0001-15, com
sede na rUa UM, coNJUNto rSidENcial MoNaco NUMEro 284 -, PE-
driNHa, Macapa-aP, representada por MaNoEl
FERREIRA DA CONCEIÇÃO NETO, já qualificados no contrato inicial, deter-
minaram por meio deste, alterar o referido contrato,
consubstanciado nas seguintes cláusulas:
cLÁUsULa PriMeira - do oBJeto
o presente termo aditivo objetiva a alteração contratual no valor de r$ 
56.478,63 (cinquenta e seis mil, quatrocentos e setenta e
oito reais e sessenta e três centavos), nos termos do art. 65, inciso I, alí-
nea ‘a’, da lei federal nº 8.666/93, passando o contrato a ter
o valor total de r$ 301.478,63(trezentos e um mil, quatrocentos e setenta 
e oito reais e sessenta e três centavos).
cLÁUsULa seGUNda - da dotaÇÃo orÇaMeNtÁria
a despesa decorrente da presente alteração correrá à conta da seguinte 
dotação orçamentária:
Exercício 2021 atividade 0901.101220014.2.082 Enfrentamento da Eme 
rgência COVID 19 , Classificação econômica 3.3.90.39.00
outros serv. de terc. pessoa jurídica, Subelemento 3.3.90.39.16
cLÁUsULa terceira - do PraZo de ViGÊNcia
o presente termo aditivo entra em vigor a partir da data de sua publicação.
cLÁUsULa QUarta - da ratiFicaÇÃo
Permanecem inalteradas as demais cláusulas do contrato a que se refere 
o presente termo aditivo.
E por estarem justos e contratados, firmam o presente aditivo, em 3 (três) 
vias de igual teor e forma, para que surtam os seus efeitos legais.
SoUrE - Pa, 26 de Maio de 2021

Protocolo: 662900

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TUCUMÃ

.

PreFeitUra MUNiciPaL de tUcUMÃ/Pa
aViso de LicitaÇÃo
PreGÃo eLetrÔNico srP Nº 9/2021-020PMt
o Município de tUcUMÃ, através da PrEfEitUra MUNiciPal, por intermé-
dio da comissão de licitação, torna público que fará licitação às 09:00 ho-
ras do dia 16 de junho de 2021, na modalidade PrEGÃo ElEtrÔNico SrP 
Nº 9/2021-020PMt, tipo menor preço por itEM, cujo rEGiStro dE PrE-
ÇoS Para fUtUra E EVENtUal coNtrataÇÃo dE EMPrESa ESPEciali-
Zada EM locaÇÃo dE VEÍcUloS E MáQUiNaS PESadaS, Para atENdEr 
aS NEcESSidadES da PrEfEitUra MUNiciPal dE tUcUMÃ, dEStiNa-
doS a dESENVolViMENto daS atiVidadES da SEcrEtaria MUNiciPal 
dE iNfraEStrUtUra, de acordo com o que determina a legislação vigen-
te, a realizar-se no Portal de compras Públicas, no sítio www.portaldecom-
praspublicas.com.br. informações Gerais: o edital está disponível na rua 
do café, S/Nº, Setor alto Morumbi, tucumã/Pa, das 07:30hs às 11:30hs e 
também pelo e-mail: cpl2021pmt@gmail.com, bem como no site do tcM, 
no endereço www.tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes/. tUcUMÃ - Pa, 01 de 
junho de 2021. iGor liMa doS SaNtoS - Pregoeiro.

Protocolo: 662907

PREFEITURA MUNICIPAL
DE TRAIRÃO

.

eXtrato de HoMoLoGaÇÃo do PreGÃo eLetrÔNico Nº. 
021/2021PMt-Pe-srP.
a Prefeitura Municipal de trairão, no uso de suas atribuições e com fun-
damento no art. 38, inciso Vii da lei 8.666/93, homologa o resultado do 
Pregão Eletrônico SrP n° 021/2021PMt-PE-SrP.
finalidade: rEGiStro dE PrEÇoS Para fUtUra coNtrataÇÃo dE EM-
PrESa Para aQUiSiÇÃo dE GÊNEroS aliMENticioS dEStiNadoS a 
atENdEr a PrEfEitUra MUNiciPal dE trairÃo E fUNdoS MUNiciPaiS.
faVorEcida: H.B. da SilVa MiNiMErcado, cNPJ: 05.876.714/0001-81 
com o valor global de r$ 821.314,98(oitocentos e Vinte e Um Mil, trezen-
tos e Quatorze reais e Noventa e oito centavos).
faVorEcida: E coSta SilVa coMErcio E SErVicoS EirEli, cNPJ: 
05.587.559/0001-83 com o valor global de r$ 133.730,20(cento e trinta 
e Três Mil, Setecentos e Trinta Reais e Vinte Centavos).
data da Homologação: 31/05/2021.
trairão - Pa, 31 de maio de 2021. Valdinei José ferreira, Prefeito Municipal.

Protocolo: 662926


